SegundaFeira, 05 de Julho de 2021  Edição nº 092

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2021 - SRP

ESCLARECIMENTO Nº 001

Bom dia Sr. Pregoeiro,

No edital Pe-006 Item 6.14 preenchimento da proposta diz: Número do registro ou

inscrição do bem no órgão competente, quando for o caso, porém no modelo da

proposta não tem para colocar.

Já que no ITEM 9.13.10 pede cópia dos registros na Anvisa para agente colocar na

habilitação, não é necessário inserir número dos registros na Proposta.

Preciso saber se não preciso colocar os números dos registros na Proposta?

 Atenciosamente,

Ilma Correia

Representante Comercial

MEDISIL LTDA

CNPJ.: 96.827.563/0001-27

Tel.: 77 99989 0593

       71 3413 8117

RESPOSTA: Sim. É necessário colocar os números dos registros na proposta. A

proposta apresentada no edital representa apenas um modelo, podendo ser alterada.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2021 - SRP

ESCLARECIMENTO Nº 002

Prezados

Solicito esclarecimento ao Pregão 006/2021. No lote 01 - item19 é solicitado caixa do

medicamento, mas a quantidade de comprimidos solicitada na caixa não é informada.

Portanto,  qual a quantidade de comprimidos solicitada nesta caixa?

Atenciosamente,

--
Rebeca Silva

Pregão Eletrônico

E-mail pregaoeletronico@mdssa.com.br

Fone +55 71 3021 5963 | Fax +55 71 3021 5956

RESPOSTA: Caixa com 50 ampolas.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2021 - SRP

ESCLARECIMENTO Nº 003

Prezado(a) Senhor (a) Pregoeiro, bom dia!

Viemos através deste solicitar esclarecimentos referente ao pregão eletrônico
006/2021.
No lote 03 - INSUMOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E ATENÇÃO, o item 01 -
ABAIXADOR DE LINGUA deve ser cotado em embalagem individual ou pacote com
100 unidades?

Ludimilla Reis

Setor de Licitação

Tel: (71) 9 99761894
E-mail: contato@francalpromed.com.br
End: Rodovia BR 101, S/N, Zona Rural – Conceição do Jacuípe/BA –CEP: 44.245-000

RESPOSTA: A embalagem pode ser a mais conveniente, tendo em vista que a

unidade de medida é UNIDADE.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Chamada

Pública nº 001/2021 – Aquisição de farinha de mandioca, biscoito de goma e beiju de goma advindos da

Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no município de Bom Jesus da Serra/BA, para: VALDEMAR

RIBEIRO SANTOS CPF: 4950371550, no item 1, totalizando um valor de R$ 17.196,10 (dezessete mil

cento e noventa e seis reais e dez centavos) e Associação dos Pequenos Produtores Rurais da

Comunidade dos Maias CNPJ 05.454.641/0001-30, nos itens 2 e 3, totalizando um valor de R$ 68.497,92

(sessenta e oito mil e quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos).Valor Global

Licitado: R$ 85.694,02 (oitenta e cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais e dois centavos).

Adjudicado o objeto no dia 01 de julho de 2021. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito

Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do Objeto da Chamada

Pública nº 001/2021 – cujo objeto é a Aquisição de farinha de mandioca, biscoito de goma e beiju de

goma advindos da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento

do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no município de Bom Jesus da Serra/BA, para:

VALDEMAR RIBEIRO SANTOS CPF: 4950371550, no item 1, totalizando um valor de R$ 17.196,10

(dezessete mil cento e noventa e seis reais e dez centavos) e Associação dos Pequenos Produtores

Rurais da Comunidade dos Maias CNPJ 05.454.641/0001-30, nos itens 2 e 3, totalizando um valor de R$

68.497,92 (sessenta e oito mil e quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos).Valor

Global Licitado: R$ 85.694,02 (oitenta e cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais e dois centavos). A

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 01/07/2021. Bom Jesus

da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-7/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA –

VALDEMAR RIBEIRO SANTOS CPF: 4950371550 – OBJETO: Aquisição de farinha de mandioca,

biscoito de goma e beiju de goma advindos da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural,

necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no município de Bom

Jesus da Serra/BA; Data do Contrato: 01/07/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 17.196,10

(dezessete mil cento e noventa e seis reais e dez centavos). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 01 de julho de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-7/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA –

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DOS MAIAS CNPJ

05.454.641/0001-30 – OBJETO: Aquisição de farinha de mandioca, biscoito de goma e beiju de goma

advindos da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no município de Bom Jesus da Serra/BA; Data do

Contrato: 01/07/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 68.497,92 (sessenta e oito mil e

quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 01 de julho de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito

Municipal.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base nas Leis Federais nº 8.666/93,

10.520/02 e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação Eletrônica

n° 004/2021 – SRP -  Locação de máquinas pesadas (trator de esteira, pá carregadeira, motoniveladora,

rolo compactador e retroescavadeira, escavadeira hidráulica, com operador, incluso manutenção

preventiva e corretiva e demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, visando

atender à demanda de abertura,  recuperação  e  alargamento  de  estradas vicinais,  abertura  e  limpeza

de  aguadas  e  demais serviços  no  Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para a empresa: CACTOS

ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 20.795.839/0001-70, no lote 01, totalizando um valor de

R$ 1.673.839,00 (Um milhão seiscentos e setenta e três mil oitocentos e trinta e nove reais). Valor Global

da Licitação: R$ 1.673.839,00 (Um milhão seiscentos e setenta e três mil oitocentos e trinta e nove reais).

Adjudicado o objeto no dia 17 de junho de 2021. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula Campos

Monteiro – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base nas Leis Federais nº 8.666/93,

10.520/02 e do Decreto Federal 10.024/19, torna público a Homologação do objeto da Licitação n°

004/2021 – SRP - cujo objeto é a Locação de máquinas pesadas (trator de esteira, pá carregadeira,

motoniveladora, rolo compactador e retroescavadeira, escavadeira hidráulica, com operador, incluso

manutenção preventiva e corretiva e demais materiais necessários ao completo desempenho dos

trabalhos, visando atender à demanda de abertura,  recuperação  e  alargamento  de  estradas vicinais,

abertura  e  limpeza  de  aguadas  e  demais serviços  no  Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para

a Empresa: CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 20.795.839/0001-70, no lote 01,

totalizando um valor de R$ 1.673.839,00 (Um milhão seiscentos e setenta e três mil oitocentos e trinta e

nove reais). Valor Global da Licitação: R$ 1.673.839,00 (Um milhão seiscentos e setenta e três mil

oitocentos e trinta e nove reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido

processo em 17/06/2021. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 092

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013-6/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 -

SRP

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA –

CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 20.795.839/0001-70 – OBJETO: Locação de

máquinas pesadas (trator de esteira, pá carregadeira, motoniveladora, rolo compactador e

retroescavadeira, escavadeira hidráulica, com operador, incluso manutenção preventiva e corretiva e

demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, visando atender à demanda de

abertura,  recuperação  e  alargamento  de  estradas vicinais,  abertura  e  limpeza  de  aguadas  e

demais serviços  no  Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Data do Contrato 21/06/2021; Prazo:

31/12/2021; Valor do Contrato R$ 1.673.839,00 (Um milhão seiscentos e setenta e três mil oitocentos e

trinta e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da

Serra, 21 de junho de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

		2021-07-05T12:33:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO